DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado O LABORATÓRIO DE
GEOGRAFIA FÍSICA UTILIZADO COMO FERRAMENTA PEDAGÓGICA DE ENSINO
DAS TEMÁTICAS FÍSICO-NATURAIS. de autoria de ÍTALO RAMON DE ANDRADE
TRAJANO, FERNANDAEUCLÉSIA ALVES DE LIMA, RÔMULO TAVARES LEITE FILHO,
JACQUELINE PIRES GONÇALVES LUSTOSA, foi publicado nos Anais do XX SBGFA -
Simpósio Brasileiro de Geografia Física Aplicada & IV ELAAGFA - Encontro Luso-Afro-
Americano de Geografia Física e Ambiente referente ao ISSN 2236-5311.

Link da Publicação:

https://editorarealize.com.br/index.php/artigo/declaracao/123429

https://editorarealize.com.br/index.php/artigo/declaracao/123429